
 

 
veřejný ochránce práv 
JUDr. Stanislav Křeček 

 
si Vás dovoluje pozvat na konferenci 

Aktuální otázky v oblasti ochrany zvířat proti týrání 

která se koná dne 4. dubna 2023 
 

ve Velkém konferenčním sále Otakara Motejla 
Kanceláře veřejného ochránce práv 

Údolní 39, 602 00 Brno 
 

Cílem konference je diskutovat o aktuálních problémech v oblasti ochrany zvířat proti týrání. 
Stěžejním tématem bude otázka efektivity spolupráce krajských veterinárních správ 
a obecních úřadů obcí s rozšířenou působností jako orgánů ochrany zvířat, která byla 
předmětem výzkumného šetření ochránce. Výsledky výzkumného šetření naleznete zde: 
https://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/11314. Dále budeme diskutovat o problematice 
vstupů do obydlí v případě podezření na týrání zvířat, praktických poznatcích o realizaci 
náhradní péče a dalších souvisejících otázkách. 

Pozvání k prezentaci aktivního příspěvku přijali zástupci a zástupkyně Ministerstva 
zemědělství, Ústřední veterinární správy Státní veterinární správy, obecních úřadů obcí 
s rozšířenou působností, Vrchního státního zastupitelství v Praze, Policie České republiky, 
Komory veterinárních lékařů, Svazu měst a obcí a akademické obce. 

Účast na konferenci je bezplatná, kapacita je omezená. Za každou instituci se mohou účastnit 
maximálně 2 osoby.  

V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto 
odkazem: REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ1, a to nejpozději do úterý 28. března 2023.  
Každého účastníka či účastnici prosím registrujte jednotlivě. 

Organizaci zajišťuje Bc. Barbora Vítková (barbora.vitkova@ochrance.cz). 

Dotazy k programu ráda zodpoví Mgr. Jitka Večeřová, Ph.D. (tel. 542 542 282, 
vecerova@ochrance.cz). 

Občerstvení je zajištěno. 

  

                                                        
1  Aktuální nabídka vzdělávacích akcí KVOP je umístěna na stránkách www.ochrance.cz v sekci Vzdělávací akce 
pod odkazem Aktuální nabídku vzdělávacích akcí naleznete zde. 

https://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/11314
https://akce.ochrance.cz/Events/Show
mailto:barbora.vitkova@ochrance.cz
mailto:vecerova@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/
https://www.ochrance.cz/vzdelavaci-akce/
https://akce.ochrance.cz/Events/Show
https://akce.ochrance.cz/Events/Show


RÁMCOVÝ PROGRAM 
 

4. dubna 2023 
 

09:30 – 10:00 Prezence účastnic a účastníků 

 BLOK I  

10:00 – 10:10 Přivítání a úvodní slovo  

JUDr. Stanislav Křeček, veřejný ochránce práv 

10:10 – 10:20 Sborník veřejného ochránce práv „Ochrana zvířat“  

Mgr. Pavel Půček, Ph.D. 

Kancelář veřejného ochránce práv 

10:20 – 10:45 Výzkum ochránce o spolupráci krajských veterinárních správ a obecních úřadů 
obcí s rozšířenou působností jako orgánů ochrany zvířat 

Mgr. Jakub Konečný, Mgr. Martin Studnička  

Kancelář veřejného ochránce práv 

10:45 – 10:55 Ochrana zvířat pohledem úředníka obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností 

MVDr. Josef Červenka 

Magistrát města Zlína 

10:55 – 11:05 Spolupráce Státní veterinární správy s obecními úřady obcí s rozšířenou 
působností v ochraně zvířat proti týrání 

MVDr. Zbyněk Semerád 

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy České republiky 

11:05 – 11:20 Diskuze 

11:20 – 11:30 Přestávka 

 BLOK II 

11:30 – 11:45 Vstupy do obydlí: právní rámec 

Mgr. Hana Kašpárková, Mgr. Jitka Večeřová, Ph.D. 

Kancelář veřejného ochránce práv 

 



11:45 – 11:55 Ústavněprávní východiska vynuceného vstupu do obydlí za účelem ochrany 
environmentálních zájmů 

JUDr. Dominik Židek, Ph.D. 

Ústavní soud; Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

11:55 – 12:05 Legislativní snahy o zakotvení práva vstupu do obydlí při podezření na týrání 
zvířete 

JUDr. Jana Traplová 

Ministerstvo zemědělství 

12:05 – 12:15 Oprávnění Policie ČR ke vstupu do obydlí při podezření na týrání zvířete 

pplk. Mgr. Lenka Šamonilová, kpt. Bc. Kateřina Jandíková 

Policie České republiky 

12:15 – 12:45 Diskuze 

12:45 – 13:30 Přestávka na oběd 

 BLOK III 

13:30 – 13:40 Ochrana zvířat očima státního zástupce  

Mgr. Kateřina Weissová 

Vrchní státní zastupitelství v Praze 

13:40 – 13:50 Ochrana zvířat z pozice soukromého veterinárního lékaře  

MVDr. Petra Šinová 

Komora veterinárních lékařů České republiky 

13:50 – 14:00 Vybrané otázky k náhradní péči o týrané zvíře 

Mgr. Anežka Hromířová, Mgr. Jitka Večeřová, Ph.D. 

Kancelář veřejného ochránce práv 

14:00 – 14:10 Poznatky Svazu měst a obcí k problematice ochrany zvířat proti týrání 

Mgr. František Lukl, MPA 

Svaz měst a obcí České republiky 

 



14:10 – 14:20 Zkušenosti Městského úřadu Prachatice s umístěním velkého počtu zvířat 
do náhradní péče 

MVDr. Marie Peřinková 

Městský úřad Prachatice 

14:20 – 14:30 Jak trestat pokousání psa psem po novele zákonem č. 501/2020 Sb. 

Mgr. Anežka Hromířová 

Kancelář veřejného ochránce práv 

14:30 – 15:00 Diskuze, dotazy online účastníků 

15:00 – 15:15 Závěrečné shrnutí 

 
 

 


